
 1 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
*********** 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DI FUNZIONARIO 
   N.   1   DEL  19/11/2009 

       
     
 
 
Iniziativa della proposta:   
 
 
Firma _________________________________________ 
 
Inoltrata da Ufficio Personale_____________________________________ 
 
Atti allegati alla proposta: nota prot. n° 1785 del 26/01/2009 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
 
DETERMINAZIONE ADOTTATA IL _____________ 
 
N. __________ 
 
Con le seguenti modifiche ________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 

- Rinviata il _________________________ 
- Respinta il _________________________ 

 
TESTO DELLA PROPOSTA 

 
 
Premesso  che il dipendente Sig. Caltagirone Nazzareno nato a Casteltermini il 24/01/1951, 
dipendente di Questo Ente con la qualifica di Funzionario  Cat. D posizione economica D5, è stato 
assunto il 01/09/1976;  
 
Vista la nota  prot. n°  1785 del 26/01/2009 del su citato dipendente con cui chiede di essere 
collocato in pensione avendo raggiunto i requisiti per ottenere la pensione ai sensi e per gli effetti 
della Legge n° 247 del 24/12/2007; 
 

ATTESTAZIONE 
Cap._________  art.____________ 
N. __________  impegno _______ 
 
Si  attesta la copertura  finanziaria 
al  Tit. __- Funz. ___- Serv.___- 
Int. ___ del bilancio  di previsione  
2009 
Somma stanziata       €. _________ 
 
Agg. per Impinguamenti    €. _________ 
 
Dedot. per storni       €. _________ 
 
Fondo disponibile     €. _________ 
 
Pag. ed impegni       €. _________ 
 
Riman. Disponibile          €. _________ 
Addi  
 
                       Il Ragioniere Capo 
                           Teresa Spoto 

OGGETTO: Collocamento in pensione ai sensi e per gli effetti della Legge n° 247 del 24/12/2007 
del Sig. Caltagirone Nazzareno. 



 2 

Che con determinazione dell’INPDAP n° DT011200300050712 del 20/08/2003 ha ricongiunto anni 
3 mesi 6 giorni 28; 
 
Che con nota del 30/01/1993  è stato chiesto il  riconoscimento del servizio militare ai sensi della 
legge 247/91 art. 1  per anni 01 mesi 02 giorni 00; 
 
Dato atto che il dipendente  Caltagirone Nazzareno alla data del 31/12/2009, tra effettivo servizio 
prestato, servizio  ricongiunto avrà totalizzato anni 38 mesi 00 giorni 28; 
 
Per i motivi su esposti 
   
 
                                                             PROPONE 
 

L’adozione da parte del Responsabile del Settore di un atto determinativo con il quale 
 
1. Collocare a riposo, ai sensi e per gli effetti della Legge n° 247 del 24/12/2007, con 

decorrenza 01/01/2010, il dipendente Sig. Caltagirone Nazzareno nato a Casteltermini il 
24/01/1951, dipendente di questo Ente con la qualifica di Funzionario  Cat. D posizione 
economica D5, con la data del 31/12/2009 (ultimo giorno lavorativo) e con decorrenza 
del 01/01/2010. 

  
2. Dare atto che il predetto dipendente ha raggiunto anni 38 mesi 00 giorni 28 così distinti: 

 
- ricongiunzione con determinazione INPDAP n° DT011200300050712 del 20/08/2003 

anni 3 mesi 6 giorni 28; 
- riconoscimento servizio militare ai sensi della legge 247/91 art.1  anni 01 mesi 02 giorni 

00; 
- effettivo servizio prestato presso questo Ente alla data del 31/12/2009 anni 33 mesi 04 

giorni 00; 
 

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile    del    Servizio    Finanziario      dell’Ente 
perché ai sensi del comma 4  dell’art.151  D.lgs  267/2000,    vi     apponga     il visto   di 
regolarità contabile, attestante  la  copertura finanziaria e provveda  ai conseguenti 
provvedimenti come previsto dagli artt.183 e 184 del medesimo decreto legislativo. 

 

 
                                                                 

 Casteltermini, lì  

              Il Responsabile dell’Ufficio Personale 

   

 

 

 

 

 



 3 

 

   DETERMINA DEL FUNZIONARIO 

IL FUNZIONARIO 

 L’anno duemilanove,  il giorno  diciannove  del mese di  novembre     alle ore    16,30; 

Letta la superiore proposta e fatte proprie le motivazioni ,  

Ritenuto  necessario provvedere in merito. 

 

 

Vista   la L.R.  n.  48/91; 

Visto il D.L.vo  n. 267/2000;  

Visto l' O.R.E.L. e successive modifiche ed integrazioni; 

                                              DETERMINA 

Approvare in toto l’allegata proposta che fa parte integrante e sostanziale. 

 Casteltermini                                                                   

 

      Il Funzionario 

                                                                                     (Romola Di Piazza) 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

Determinazione n.  01         del  19/11/2009  Settore  Personale  
Oggetto: Collocamento in pensione ai sensi e per gli effetti della Legge n° 247 del 24/12/2007del Sig. Caltagirone 
Nazzareno .   

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ ordinamento degli Enti Locali 
 
 

 
Casteltermini lì ___________________ 
 
 

Il Responsabile del Servizio                                                                                         
________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
IL SEGRETARIO  GENERALE 

 
Su conforme dichiarazione del Messo comunale, 
 

CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal _________________ 
 
al _______________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza comunale, lì _____________________ 
 

                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE                          
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

        


